
                                                          
                                                     Protokół Nr XXXVIII/06 
                z posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu odbytego  
                                                 w dniu 1.lutego 2006 roku 
 
Miejsce obrad: URZĄD MIASTA BIAŁOGARD, sala konferencyjna nr 106 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.00. Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący Rady poprosił o powstanie celem uczczenia minutą ciszy pamięci osób,  
które zginęły w Katowicach w hali targowej. 
 
Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym: 
          Sesją otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Świrko, wypowiadając 
formułę: 
                                    „ Otwieram obrady XXXVIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu” 
Przywitał Radnych, Burmistrza Miasta, Starostę Powiatu, Białogardzkich Twórców  
i Animatorów Kultury, Prezesów i Dyrektorów Spółek Miejskich, Dyrektorów Szkół  
i Przedszkoli, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Miasta oraz wszystkich 
przybyłych na obrady. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że za zgodą Rady, obowiązki sekretarza obrad zgodnie 
z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Białogard powierza kierownikowi Biura Rady 
Miejskiej:Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej. 
 

- stwierdzenie quorum, 
 

Według listy obecności na sali jest 16 radnych, wobec czego Przewodniczący Rady 
stwierdził, istnienie quorum. Lista stanowi załącznik do protokołu. 
Wobec powyższego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 
 

- przedstawienie porządku obrad, 
 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, stwierdzając, że porządek obrad 
podany został w zawiadomieniu o Sesji,  skierował zapytanie: czy są wnioski o jego 
zmianę lub uzupełnienie? 
 
Burmistrz Miasta Stefan Strzałkowski -  wycofał projekt uchwały w sprawie 
dodatkowego przedstawiciela MIASTA BIAŁOGARD w Zgromadzeniu Związku Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty– druk H. Powiedział, że Miasto BIAŁOGARD liczy 24.996 
mieszkańców.  
Statut Związku Miast i Gmin mówi o uczestnictwie przedstawicielach gmin, ilości.  
Jeżeli gmina liczy 10.000 mieszkańców przysługuje 2 przedstawicieli i na każde rozpoczęte 
5.000 mieszkańców przysługuje 1 przedstawiciel. 
Biorąc pod uwagę ubiegłoroczny stan mieszkańców, który wynosił 25.052 mieszkańców, 
Miastu Białogard przysługiwał dodatkowy przedstawiciel. Ta liczba się zmieniła i Miasto 
będzie miało nadal 4 przedstawicieli. 
Wobec powyższego uchwała jest bezprzedmiotowa. 
Przegłosowano wniosek: 
za-13, przeciw -1, wstrzymało się -1 
Wniosek przeszedł. 
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Radny Bogdan Lipiński – zgłosił wniosek, aby dzisiaj jeszcze na tej sesji ustalić, że Trybuna 
Obywatelska jest o godzinie 13.00, aby wszyscy mieszkańcy o tym wiedzieli. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że podda ten wniosek pod głosowanie.                                                    
Przegłosowano wniosek: 
za-8, przeciw -8. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że Trybuna Mieszkańców będzie  mniej więcej około  
godziny 13.00 po zakończeniu omówienia rozpoczętego punktu porządku obrad. 
Przegłosowano porządek obrad z poprawkami: 
za-15, przeciw-0, wstrzymało się –1 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty. 
                                                        

- przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Miejskiej,  
 
Przewodniczący Rady skierował zapytanie: Czy są uwagi , bądź wnioski o uzupełnienie 
protokołu z XXXVII Sesji, jeśli nie ma to głosujemy jego przyjęcie: 
 
za -16, przeciw - 0, wstrzymało się - 1 
                                     W wyniku głosowania Rada przyjęła protokół z XXXVII Sesji.   
 
Na obrady przybył radny Wojciech Potrzebowski, obecnych jest 18 radnych.                                                    
            
Ad 2 Nagrodzenie twórców i animatorów kultury w mieście. 
 
Komunikat przedstawił: Janusz Turnik, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury  
i Spraw Społecznych. Powiedział, że dzisiaj z potrzeby serca Rada Miejska chce 
wyróżnić osoby, które działają w naszym mieście na niwie kultury. 
Te osoby wprowadziły taki pierwiastek duchowości do naszego szarego życia. 
Na wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
wytypowano 46 osób. Lista wyróżnionych osób stanowi załącznik do protokołu. 
Według listy, alfabetycznie wyróżnionym osobom dyplomy wręczali:  
 - Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady Miejskiej, 
 - Stefan Strzałkowski, Burmistrz MIASTA 
Akt wręczania odbył się w atmosferze podniosłości i wzruszenia. 
  
                                                                                                                                 
Ad 3 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania  
        uchwał Rady Miejskiej. Stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przedstawia: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski. 
Burmistrz poinformował o nagrodzonych uczennicach w mieście partnerskim Binz na Rugii. 
Burmistrz tego miasta prosił o przekazanie nagród uczniom naszych szkół, którzy tam złożyli 
swoje prace. Te prace były wystawiane w muzeum w Binz. Takie cztery wyróżnienia 
otrzymali uczniowie: Karolina Andrzejewska, Paulina Kurtnik, Martyna Wojciechowska 
i Artur Król. Burmistrz wręczył wyróżnionym uczeniom dyplomy i upominki. 
 
Ogłoszono przerwę do godziny 9.40.  
Po przerwie wznowiono obrady. Aktualnie na sali obecnych jest 19 radnych. 
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Ad 4 Interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że na zgłoszone ustnie interpelacje na XXXVII 
Sesji Radni otrzymali od Burmistrza odpowiedź na piśmie. 
 
Radny A.Gajlewicz - skierował prośbę do przewodniczącego Rady , aby Pan 
przewodniczący Rady nie przerywał dzisiaj mu wypowiedzi. Jemu chodzi o sposób 
przekazywania informacji przez Burmistrza do radnych. Powiedział, że chciał uzyskać 
informacje od Burmistrza a nie od pracowników, dlatego                                                       
czuje się jako radny zobowiązany wobec tych ludzi wystąpić dzisiaj na sesji.  
Zapytuje, dlaczego Burmistrz odpowiedział pisemnie a nie ustnie na Sesji. 
Były to ważne imprezy: impreza Noworoczna, Orkiestra Świątecznej pomocy i powinna 
być udzielona na nie ustna odpowiedź. Aby odpowiedź znali wszyscy mieszkańcy.  
Dwa tygodnie temu przyszła do niego jako do radnego kobieta z płaczem , że odcięto jej 
prąd z jakiego powodu nie wie. Wczoraj miał interwencję od kobiety, której zarwał się 
dach. Kolejna sprawa, chyba to już trzecie podejście tutaj to sprawa dzierżawy 
targowiska i jego funkcjonowanie. Na początku kadencji, próbował bronić 
przedsiębiorców.  
Burzę wywołała informacja dotycząca podwyższenia opłat za targowisko.  
Ludzie zaczęli do niego docierać i przedstawiać jakie tam są realia.  
Burmistrz problemu nie widzi. W piśmie Burmistrz napisał, że jest to rzetelna firma,  
że nie było innych chętnych do prowadzenia targowiska. 
Druga sprawa, to ścieżka nad rzeczką przy ulicy Obotrytów. Ta droga jest w fatalnym 
stanie. Burmistrz zobowiązał się, że zajmie się tą sprawą. 
Kolejna sprawa: dotyczy hali sportowej, nie pytał o komentarz przewodniczącego Rady 
Powiatu. Przysługuje mu potrójny czas na udzielanie odpowiedzi. 
Radny Lech Wojcinowicz - powiedział, że Klub Radnych oddaje radnemu swój czas. 
Są trzy imprezy: Mieszkańcy Mieszkańcom, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
Sylwester. Jako radny nie dostał zaproszeń do uczestnictwa. Firmy także nie dostały 
informacji a bardzo chętnie wzięto by udział. 
Odnośnie Orkiestry:  ma pytanie czy Sztab ludzi i pani Zimmer mają zająć się całą 
organizacją. Sztab powinien być wsparty przez władze MIASTA i Powiatu.  
Nasze Miasto było na ostatniej pozycji w województwie zachodniopomorskim.  
Przedstawił opinię mieszkańców w powyższej sprawie: 
Taki sztab powinien być powołany na polecenie Burmistrza, Starosty Powiatu. 
Widzieliśmy jak to wyglądało w innych miastach. Wielkim oburzeniem mieszkańców 
było potraktowanie ich w Sylwestra. Ludzie przyszli pod URZĄD i byli 
zdezorientowani. Burmistrz odpowiedział, że będą sztuczne ognie. Zapytał, czy takie, 
same będzie potraktowanie mieszkańców podczas Dni Białogardu. Był wypadek, to czy 
nie ma być imprez w mieście. Czy komendant Policji , Straży Miejskiej nie potrafią nad 
tym zapanować. Kolejna sprawa dotyczy błędnych informacji podawanych w prasie 
lokalnej. 
Prosi o nie odbieranie tego jako krytyki, Burmistrz powinien wszystkich radnych 
traktować równo, jeśli obraził to przeprasza. 
 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że jest zaskoczony tą wypowiedzią.  
Wie, że rozpoczyna się kampania wyborcza i w tej chwili będą różne wypowiedzi. 
Radny mówi o jakiejś większości mieszkańców, jaka to jest większość jest to grupa ludzi. 
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Przykład Spotkania Noworocznego. Opinie były zbierane wcześniej, czy taka impreza 
ma rację bytu, czy też nie. Wielokrotnie informował o swoich spostrzeżeniach.  
Nie ma w mieście takiego miejsca, które w pełni i właściwie zabezpieczy taką imprezę.  
Największą atrakcją były sztuczne ognie. Co do organizacyjnych imprez, odnośnie 
Orkiestry nie podziela zdania, intencją orkiestry jest uczulenie społeczeństwa. 
Dzisiaj Pan obraził tych ludzi, jak śpiewali tak śpiewali. Był to dar serca, zebrali  
15 tysięcy złotych. Kwestia bytności Burmistrza na tej imprezie to prywatna sprawa.  
Pan radny powinien wrócić do swego programu wyborczego, żeby przeanalizować  
co udało mu się zrobić z tego, co obiecał swoim wyborcom. Dzisiaj pan wszystko 
krytykuje. 
Pierwszy rzecznik prasowy był młodym, zdolnym człowiekiem i na początku był 
atakowany. Drugi rzecznik nie został zwolniony, odszedł na własną prośbę. 
Będzie wydane zarządzenie, informujące  kto jest odpowiedzialny do udzielania 
informacji prasie. Będzie to: Burmistrz, Zastępca, Sekretarz i kierownicy jednostek 
Organizacyjnych. 
Kwestia sali: Burmistrz powiedział, że wie co mówi i na spotkaniu z Prezydentem 
Kwaśniewskim będzie zabiegał o środki finansowe. Myśli, że całym sercem przychyla się 
do tej inicjatywy. 
Targowisko Miejskie - przyjrzano się dokładnie umowie. Bardzo było trudno znaleźć 
chętnego do zajęcia się tym. Wcześniej były tylko straty, po dwóch przetargach nie było 
żadnego chętnego. Miasto zarabia bagatela 100 tysięcy zł rocznie. Nie było podstaw do 
zmiany umowy. Prosi o poszanowanie rangi i powagi Burmistrza i Urzędu. 
Kolejna sprawa dotyczy sposobu komunikowania. Zaprasza do siebie, bardzo chętnie 
odpowie na pytania. Zbliża się koniec kadencji, prosi o wypowiadanie się w sposób 
ogólnie przyjęty kulturowo. W ten sposób będzie inaczej postrzegany Burmistrz i Rada. 
 
Radny Adama Gajlewicz ad voce –powiedział, że jak zwykle jest Pan dobrym mówcą,  
on jako radny nie ma takiego stażu. W swej wypowiedzi nie mówił o pracy 
wolontariuszy, im chyli czoła.  
Mówił o włączeniu się władz Miasta, Wydziału Edukacji, Kultury Urzędu MIASTA 
do imprezy. Odnośnie bezpieczeństwa na imprezach: Mitingu Lekkoatletycznego już  
nie ma, czy kolejne imprezy mają też być odwołane. 
 
Radny Tadeusz Szwed – powiedział, że na ostatniej sesji była decyzja o spotkaniu  
w sprawie Wysypiska w Krzywopłotach, zapytuje czy odbyło się  spotkanie i jakie 
zapadły decyzje.  
W „Głosie Koszalińskim”  z dnia  z 11 stycznia  br był artykuł pt.”Co będzie jak będzie 
lód”.  Odczytał fragment artykułu. Chciałby uzyskać odpowiedź od obecnego na sali 
pana Starosty. Na utrzymanie 300 km dróg przeznaczono 100 tysięcy złotych w powiecie 
białogardzkim. Zapytał czy nie można więcej środków przeznaczyć na remont dróg, 
ile dróg w roku 2006 w mieście Zarząd Dróg wyremontuje.  
Kolejny artykuł w „Głosie Pomorza” mówi o bałaganie w kasie Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty, prosi o wyjaśnienie  tej sprawy przez Burmistrza. 
 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że wypowiedź pana Burmistrza była przypadkiem 
szczególnym i sądził, że jednorazowo odstąpiono od przełożenia punktu dzisiejszego 
porządku obrad. 
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Punkt 4 to interpelacje radnych a punkt 7 to odpowiedzi na interpelacje radnych. 
Wnosi o przestrzeganie przyjętego porządku obrad. 
 
Burmistrz Miasta - powiedział, że na ostatniej sesji Rada nie umożliwiła mu udzielenie 
odpowiedzi. Urzędnicy przez dwa dni udzielali odpowiedzi na piśmie na interpelacje  
i zapytania radnych. Dlatego też dzisiaj chciał od razu odpowiadać na pytania. 
 
Radny Lech Wojcinowicz – powiedział, że na początku sesji przyjęto porządek obrad  
i trzymajmy się niego. Nie wprowadzajmy zmian na własne życzenie. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach 10 minut do godziny10.45.  
 
Kontynuacja obrad po przerwie. 
 
Radny Tadeusz Szwed – wnosi o odpowiedź Starosty po interpelacjach radnych. 
 
Radny Henryk Lipnicki –  poruszył sprawę miejsc parkingowych naprzeciwko sklepu 
Sano. Część mieszkańców wnosi o linie poziome, miejsca utrudniają wejście do 
budynku, Oznaczyć tak jak przy przedszkolu Nr 1. Zapytał, kiedy drogi będą należycie 
utrzymane. 
Druga sprawa:  w dniu 18 grudnia 2005r. oddano salę na obiektach ZOSiK. 
W tej sali nie wszystko dokończono, senior nas zaprosił na ćwiczenia. 
Jest napis sauna a w środku jest magazynek,  zapytuje kiedy będzie sauna w tym 
obiekcie. 
Zacytował odpowiedź odnośnie nepotyzmu od pana Kraczkowskiego a odnośnie 
programu nie otrzymał odpowiedzi. 
Co do ferii: kiedyś informowano radnych o tym. W gazecie nie było informacji o feriach 
w naszym mieście. Inne mniejsze gminy miały czym się pochwalić. 
Dyskutowaliśmy bardzo długo o wysypisku śmieci, było pytanie jak będzie alternatywne 
wyjście, jeśli Burmistrz Karlina będzie miał rację. 
Wie, że powstała spółka Wardyń Górny z udziałem duńskim , miasto nasze też dostało 
propozycję, co zadecydowało o tym, dlaczego my jako Rada, jako komisje nie byliśmy  
o tym powiadomieni. 
Odnośnie wynagradzania pracowników – 0% podwyżki, pan Burmistrz powiedział,  
że to rozważy. Myślał, że radni dowiedzą się o tym postanowieniu, że odpowiedź 
nie padnie w gazecie, brakuje nam sposobu komunikowania się . 
Dobrych pracowników należy wynagradzać, kolejny rok bez podwyżek, tym ludziom  
za dobrą pracę się należy. Podobno składka w Dorzeczu wzrosła o 25 %, czy to prawda.                          
Jakie są przyczyny wzrostu i dlaczego Rady nie poinformowano, z którego paragrafu 
jest wzrost finansowy. W Koszalinie, Szczecinku i Kołobrzegu celem łatwiejszego 
umożliwienia korzystania z Opery w Szczecinie podjęto tzw. akcję „Operobus”. 
Czy forma ta jest do przyjęcia w Białogardzie ( ułatwianie kontaktu  
Mieszkańcom z Operą na Zamku ), czy Pan Burmistrz ma zamiar wziąć udział aby 
umożliwić mieszkańcom skorzystanie z tej formy kulturalnej. Chciałby zapytać, czy 
Miasto nie ma ważniejszych spraw jak sprawa pana Połuboczki, czy to już koniec, 
Czy wszystkie zobowiązania w tym zakresie zostały zrealizowane, też czy Miasto będzie 
robiło jakieś odwołania ( art. w Rzeczpospolitej, chluby to nam nie przynosi ). 
 
 



                                                                       - 6 - 
 
Radny Janusz Turnik – oświetlenie obiektów o określonej godzinie wyłącza się . 
Są miejsca parkingowe przy ulicy Matejki i tam jest ciemno, jeden czy dwa punkty 
świetlne wystarczyłyby.                                                                             
Usilnie zabiega o koncepcję kultury w mieście. Mówiono, że będzie to w połowie stycznia 
przedstawione, prosi o wyjaśnienie tej sprawy i przedstawienie wizji. 
 
Radny Wojciech Potrzebowski – tragedia w Katowicach, wnosi o pewną kwotę dla 
ratownictwa medycznego w naszym mieście. Prosi o poważne i merytoryczne podejście 
do tej sprawy, pan Starosta bardzo pomaga ale prosi o pomoc także od MIASTA. 
Sprawa większości głosów nie powinna budzić wątpliwości, ma opinię niezależnej 
Kancelarii Prawnej, może trzeba zatrudnić jeszcze jednego radcę prawnego. 
Kolejna sprawa to ścieżka rowerowa w naszym mieście, przykładem może być miasto 
Połczyn Zdrój, można tam się dowiedzieć jak to wygląda, jakie są koszty. 
 
Radny Paweł Barańczuk – powiedział, że na pewno nie będzie zabierał głosu,  
żeby przygotować się do kampanii wyborczej. Ma pytanie dotyczące imprezy 
Noworocznej. Zawsze istnieje pewne ryzyko dlatego też, czy nie dało by się zabezpieczyć 
tej imprezy przy pomocy Policji i Straży Miejskiej. W mediach nie podano precyzyjnego 
programu. W ubiegłym roku zwracano się o dofinansowanie. Ma pytanie, czy jakaś 
instytucja przedstawiła program dla dzieci w okresie ferii.  
Czy można to kontrolować wcześniej niż na koniec roku jak mówią przepisy. 
 
Radny Bogdan Lipiński – żeby wiedzieć do kogo należą dane ulice to może je na leży 
pomalować na różne kolory. Powiedział, że jeden z pracowników nie dopilnował  
i nie poniósł kary. Prosi o wskazanie tego pracownika. 
Mieszkańcy proszą o powiadomienie, kto otrzymał mieszkanie w budynku przy ulicy 
Dąbrowszczaków nr 16. 
Pani Barbara Dragańska prosiła o udzielenie głosu w ramach Trybuny Obywatelskiej. 
 
Radny Wiesław Czurko – część mieszkańców interesuje koszt inwestycji -  stacja 
uzdatniania wody i wymiana sieci. Ma pytanie, jaka była geneza pozyskania tych 
środków. 
Spółka BTBS jest na 195, czy 197 miejscu w kraju, jaka jest szansa na pozyskanie 
kredytu, co jest przyczyną takich punktów. 
Czy można zwiększyć dotację dla organizacji  pozarządowych zajmujących się ofiarami 
przemocy. 
 
Radny Andrzej Adamczewski – poruszył sprawy sortowni, kompostowni i recyklingu. 
Ta inwestycja szacowana jest na 25 milionów zł, gminy dają tylko 5 milionów zł,  
20 milionów zł dają Duńczycy. Ma pytanie dlaczego odmówiono, jeśli w ogóle 
rozważano. 
Próby ujednolicono stawek za wodę i ścieki. Nie widział umowy. Gmina BIAŁOGARD 
ustanowiła abonament za licznik. Prosi o jasną odpowiedź dla mieszkańców.  
Jak wygląda sprawa nad tworzeniem specjalnej strefy inwestycyjnej. 
Sprawa cmentarza – toaleta nieczynna. Czy będzie utwardzona ulica, prawa strona. 
Chlor w wodzie, po uruchomieniu stacji uzdatniania wody. 
Mieszkańcy pytają czy nie można wrócić do sprzedaży biletów w autobusach. 
Kto imiennie zajmuje się ulicą Piastów 35, kałuża przed blokiem. 
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Umowy dot. budowy, rozpoczęcie, zakończenie budowy.                                                                  
Ile budynków do rozbiórki. Czy były przypadki utraty bonifikaty, czy były zwroty. 
Czy stosuje się hipotekę  kaucyjną. 
                                                                             
Przybył radny Piotr Szykowny, obecnych jest 20 radnych. 
 
Radny Jan Borkowski – prosi o zainteresowanie się sprawą kałuży przy ulicy Piastów 35 
oraz brakiem koszy na szkła. Ulica Moniuszki w kierunku Obotrytów. 
                                                                             
Przewodniczący Rady – po raz kolejny poruszył sprawę organizacji ruchu drogowego  
w mieście np. ulica Pomorska. 
Utrzymanie dróg i chodników, trzeba przypomnieć właścicielom i zarządcom o ich 
obowiązkach. Niewątpliwie najniebezpieczniejszym odcinkiem jest skrzyżowanie ulicy 
Świdwińskiej z obwodnicą. Trzeba pamiętać o pierwszeństwie wydawania środków na  
te rzeczy. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy w obradach do godziny  12.00. 
Po przerwie wznowiono obrady o godzinie 12.00. 
 
 
Ad 5 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:  
 
a) zmieniającej uchwałę w sprawie programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2006 – druk A 

 
Przedstawił: Krzysztof Stobiecki, p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury,  
Promocji i Sportu. 
 
Opinie Komisji: 
-Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych- przewodniczący Komisji Janusz Turnik 
Opinia pozytywna ( za-8, przeciw-0, wstrzymało się –1), 
-Budżetu i Finansów- przewodniczący Sławomir Domański 
Opinia pozytywna ( za-7 /jednogłośnie /), 
 
Dyskusja: 
 
Radny Henryk Lipnicki – stwierdził, że uchwała jest obszerna, omawiano ją na 
komisjach, nie znając ustawy. Ma pytanie, jakie kierunki działań wynikają z niej, kiedy 
powstanie strategia art.10 pkt . Jeden dobry pełnomocnik może to załatwić. 
 
Naczelnik Wydziału RGS, Piotr Janowski – odpowiedział, że wszystkie założenia są 
zgodne z krajowym programem. W ubiegłym roku Rada przyjęła taką strategię. 
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Głosowanie projektu:  
za-16, przeciw – 0,  wstrzymał się -1  
 
                                                     Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/338/06 
 
b) Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2008 – druk B, 
Przedstawia: Piotr Janowski, naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Spraw 
                       Społecznych 
Opinie Komisji: 
- Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik.                                                 
 
Opinia pozytywna ( za-7, przeciw-0, wstrzymało się –1 ) 
                                                                               
D Y S K U S J A : 
 
Radny Wojciech Potrzebowski – stwierdził, że obawia się czy ten program będzie 
dobrze realizowany. Czy te środki będą wystarczające. Potrzebny jest koordynator  
tego programu. 
 
Radny Henryk Lipnicki – ta uchwała jest dosyć obfita , na komisji projekt był 
omawiany ale praktycznie nie znaliśmy ustawy do czego się przyznaje ale w domu się 
z nią zapoznał i ma dwa pytania: jakie przyjęte zadania wynikają z krajowego 
programu, kiedy powstanie strategia rozwiązywania problemów społecznych o której 
mówi się w artykule 10 ust. 2 ustawy. Kolejna sprawa dotyczy art. 10 ust. 1 pkt 3 tej 
ustawy, dlatego ma pytanie czy Pan Burmistrz nie uważa, że jeden dobry pełnomocnik 
może się tym zająć. 
 
Naczelnik Piotr Janowski – odpowiedział, że te zadania wynikają z ustawy. 
Przypomniał, że taka strategia powstała w ubiegłym roku. 
 
Radny Tadeusz Szwed – stwierdził, iż nie wiedział, że tyle osób zagrożonych jest tym 
problem, wnosi żeby zwiększyć środki finansowe na ten cel. Nie namawia do łamania 
prawa, pyta czy nie zabraknie na tą drugą działalność środków finansowych.  
Prośba o ujęcie odpowiedniej kwoty w budżecie na rok 2007. 
 
Pełnomocnik, Henryk Kraczkowski – odpowiedział, że środki mają być z koncesji 
alkoholowej, komisja alkoholowa nie może tego opiniować.  
Art.  Ustawy: alkoholizm i narkomania. 
 
Radny Wiesław Czurko – powiedział, że dobrze, że ta ustawa weszła w życie.  
Należy zwrócić się do organów ścigania o to, by bardziej zajęły się tą sprawą. 
 
Przewodniczący Rady – stwierdził, że trzeba znać te poczynania. Można dołożyć środki 
finansowe. 
Glosowanie projektu uchwały: 
za- 14,   przeciw - 0, wstrzymał się - 4. 
 
                                                Rada podjęła uchwałę NR XXXVIII/339/06 
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c) w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard – druk I, 
 
Przedstawia: Karolina Siwek, naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego  
                       i Ochrony Środowiska 
                                                                      
Podjęcie tej uchwały spowoduje  wystąpienie do organów i instytucji o składanie 
wniosków. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
 
za- 17 (jednogłośnie ) 
                                                                  Rada podjęła uchwałę NR XXXVIII//340/06 
                                                                  
d) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard  
      – druk I, 
                                                                            
Przedstawiła: Karolina Siwek, naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego  
                       i Ochrony Środowiska 
Opinie Komisji: 

- Rewizyjna,  przewodniczący  Komisji Andrzej Adamczewski. 
Opinia pozytywna ( za-3, przeciw-0, wstrzymało się –3 ). 
     - Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski. 
Opinia pozytywna ( za-7, przeciw-1,wstrzymało się –0 ). 

- Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański. 
Opinia pozytywna  z poprawką w paragrafie 3 projektu uchwały: 
w brzmieniu: „Właściciel nieruchomości zobowiązany jest w sposób widoczny umieścić 
oznaczenie świadczące o zakazie wprowadzania psów”: 
za – 5, przeciw –2, wstrzymało się - 2 
 
Dyskusja: 
 
Radny Dariusz Dudkiewicz – powiedział, że wnosi o cofnięcie projektu uchwały 
do Komisji i przeniesienie na kolejną sesję celem dokładnego przeanalizowania. 
 
Radny Bogdan Żurawski – powiedział, że wnosi, aby wysłuchać wyjaśnień i to 
rozpatrzyć. 
 
Radny Wiesław Czurko – namawia, aby zająć się tym dzisiaj. 
 
Radny Adam Gajlewicz – wniosek kolegi jest jak najbardziej zasadny. Jest to bardzo 
poważny problem i bardzo dobra uchwała. 
 
Komendant Straży Miejskiej - powiedział, że nie ma uwag ale wątpliwości,  
co do zapisów, które mogą mieć wpływ na realizację uchwały: 
Proponuje, co następuje:  
- w paragrafie 3 pkt 3 wykreślić słowa „lub w worki” i w paragrafie 5 pkt 3 
  „ oraz worki”. Uważa, że odpady komunalne winny być składane tylko w urządzeniach 
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  Wykazanych w paragrafie 5; worki nie spełniają warunków do przechowywania  
   odpadów, są mało trwałe;  
   - dotyczy dostarczenia zwierząt, które padły do zakładu utylizacji, paragraf 4 pkt 11. 
  Jeśli zakopywać, to trzeba wskazać gdzie. Ma pytanie w jakim celu.  
  Czy na każde padłe zwierzę ma być zgoda Powiatowego Lekarza Weterynarii; 
- paragraf 10 pkt 2 – ile, osób zamieszkuje w nieruchomości. Ma pytanie w jakim celu,  
  jeśli nie ma to wpływu na częstotliwość wywozu odpadów; 
- paragraf 10 pkt 1 – co zrobić z osobą, która samodzielnie zamieszkuje wywozi odpady 
  do Krzywopłotów i posiada na tę okoliczność dokument; z tego punktu wynika,  
  że muszą umowę i nie mogą robić tego sami; 
  Z zapisów uchwały, wynika, że umowa ma być podpisana obligatoryjnie. 
- brak sprecyzowania pojęcia garaży, które są nieruchomościami i czy też winny być  
  wyposażone w pojemniki na śmieci; 
- paragraf 19 – nie jest zgodny z Kodeksem Wykroczeń – art. 77 KW; 
- art. 70 kodeksu wykroczeń ( kaganiec i smycz ); 
- obiekty sportowe i rekreacji ( czy na bieżnię czy na obiekt );                                                                     
- paragraf 20 pkt 1 b – czy to dotyczy także terenu przyległego do stadionu;  
  jest to miejsce sportu i rekreacji; miejsce służące mieszkańcom do spacerów takż                                   
  ze zwierzętami i czy obligatoryjnie zakazać wstępu do bramy obiektu.                                                      
- paragraf  pkt 2.2. „ zebraniu padłych gryzoni i resztek nie zjedzonej trutki”                                            
- zrobić z tymi gryzoniami i czy należy uzyskać zgodę Powiatowego Lekarza  
  Weterynarii na ich zakopanie, jak mówi paragraf 4 pkt 11; 
- nie została poruszona sprawa hodowli gołębi. 
 
Dyskusja: 
 
Radny Bogdan Lipiński – powiedział, że nie wszystkie prywatne posesje są ogrodzone. 
                                             
Naczelnik Wydziału ZPOŚ, Karolina Siwek – odniosła się do uwag Komendanta Straży 
Miejskiej. Powiedziała, że za porządek na swojej nieruchomości odpowiada właściciel.  
W dotychczasowej uchwale, taka regulacja istnieje i psy trzeba prowadzać  w miejscach 
publicznych na smyczy i w kagańcu. 
 
Przewodniczący Rady – opowiedział, że trzeba ustalić stan formalno-prawny a nie 
polemizować. 
 
Radca prawny, Walerian Ławnikowski – odpowiedział, że środki ostrożności mogą być 
nakazane przez inne organy, o tym mówi projekt uchwały. Nie ma sprzeczności między 
tymi zacytowanymi przepisami. 
 
Radny Tadeusz Szwed –stwierdził, że w Koszalinie czy innych miastach ludzie gromadzą 
śmieci. Ustawa precyzuje, że odpady musza być wywożone sprzętem specjalistycznym. 
 
Radca prawny, Walerian Ławnikowski –wyjaśnił, że nie ma zakazu wprost, ale trzeba 
mieć udokumentowanie. Mówimy o odbieraniu a nie przewożeniu. 
 
Radny Andrzej Adamczewski – powiedział iż uważa, że mały piesek nie musi mieć 
kagańca. 
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Radny Henryk Lipnicki – wniósł następujące uwagi do projektu uchwały:  
Na str. 4 w paragrafie 3 ust. 1pkt 10 : zapis w terminie 12 miesięcy zastąpić zapisem 24 
miesięcy. Sytuacja finansowa niektórych mieszkańców jest trudna. 
W paragrafie 3 ust.2 pkt 3 zapis dosłowny: Miasto zapewnia utrzymanie szaletów 
publicznych przez cały rok.                                                               
W paragrafie 35 : Uchwała podlega ogłoszeniu na stronach internetowych Urzędu 
Miasta oraz na stronie miejskiej w „Głosie Koszalińskim”.  
Burmistrz rozpropaguje uchwałę wśród mieszkańców. 
 
Przegłosowano zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad: 
za-9, przeciw-7, wstrzymało się -0 
W wyniku głosowania zdjęto projekt  uchwały z porządku obrad. 
                                                             
                                       
e) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizacje przedsięwzięcia  

termomodernizacyjnego budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 w Białogardzie – druk D 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza Miasta. 
 
Opinie Komisji: 

- Budżetu i Finansów – przewodniczący Sławomir Domański. 
Opinia pozytywna (za-5, przeciw-2, wstrzymało się –1 ). 

- Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – przewodniczący Janusz Turnik. 
Opinia pozytywna ( za-9 /jednogłośnie /). 
      -    Infrastruktury i Ochrony Środowiska – Przewodniczący Bogdan Żurawski. 
Opinia pozytywna ( za-7, przeciw-1, wstrzymało się –0 ) 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
Za- 17 ( jednogłośnie )                         
                                                                           Rada podjęła uchwałę NR XXXVIII/341/06                          
                                                           
f) regulaminu na rok 2006 określającego wysokość oraz warunki przyznawania,  
      obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli  
      zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i gimnazjach prowadzonych przez Miasto  
      Białogard – druk E,     
Przedstawia:  Marta Słowińska, Wydział Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu.  
                         
Opinia Komisji: 

- Budżetu i Finansów , przewodniczący Sławomir Domański, 
Opinia pozytywna ( za-4, przeciw-3, wstrzymało się -2 ) z poprawką : w paragrafie 4 
ust.2 pkt 3 skreślić „do” 

- Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych , przewodniczący Janusz Turnik. 
Opinia pozytywna ( za-6, przeciw-3, wstrzymało się –2) z poprawkami. 
 
Dyskusja: 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
Za- 13 przeciw -0 , wstrzymało się -1  
                                                                      Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/342/06  
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g) kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli  
     prowadzonych przez Miasto Białogard ze środków specjalnego funduszu na nagrody  
     dla nauczycieli za ich osiągnięcia  dydaktyczno-wychowawcze, tworzonego w 
     budżecie Miasta – druk F, 
                                                          
Przedstawia: Marta Słowińska, Wydział Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu.  
Opinie Komisji: 
1.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, Przewodniczący Komisji Janusz Turnik. 
Opinia pozytywnie ze zmianami. 
 
Dyskusja:                                                                     
Głosowanie projektu uchwały: 
Za- 13   przeciw - 0 wstrzymało się – 1 
                                                      Rada podjęła uchwałę NR XXXVIII/343/06 
 
 
h) podjęcia wspólnie z Powiatem Białogardzkim realizacji inwestycji „Budowa hali  
     sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie”. 
Przedstawia: Stefan Strzałkowski, Burmistrz  Miasta. 
Starosta Krzysztof Bagiński uczestniczył w Komisjach RM. Wczoraj ten temat 
omawiano na sesji Rady Powiatu. 
Ważna jest wola współdziałania, hala będzie pełno wymiarowa. Ma pełnić rolę 
widowiskową z zapleczem gastronomicznym. 
                                                                  
Opinie Komisji: 

- Budżetu i Finansów, przewodniczący Komisji Sławomir Domański. 
                                                                  

Opinia pozytywna ( za-6, przeciw-2, wstrzymało się –2 ). 
- Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik 
Opinia pozytywna  z wnioskami (za-6, przeciw-2, wstrzymało się –2). 
Dyskusja: 
 
Radny Adam Gajlewicz – na zadane pytanie dostał odpowiedź w trzech linijkach. 
Całkiem inaczej odpowiedział pan Starosta. Hala nazwana jest sportowo-widowiskowa, 
za mało miejsca, czy Miasto stać na to dofinansowanie, na jakich zasadach. 
Miasto nasze ma ważniejsze potrzeby niż dofinansowanie tej sali. 
Co w momencie, gdy nie dojdzie do porozumienia z Burmistrzem, Radą. 
Są pisma dotyczące potrzeb budowy ulic i chodników : ulica Krakowska, Noskowskiego. 
Czy ta inwestycja nie może poczekać. Podał wniosek, aby Komisja sama dokonała 
wyboru, które ulice i chodniki trzeba wykonać w pierwszej kolejności. 
Ile było dzisiaj spraw dotyczących BTBS ( okna, dachy, rynny ). 
Jest to inwestycja przydatna jak najbardziej ale czy musi być finansowana przez 
Miasto. 
 
Radny Henryk Lipnicki – stwierdza, że jest za budową hali sportowo-widowiskowej  
w Białogardzie i to prosi zanotować w protokole,  nie jest za uchwałą  Rady w tej formie 
jaką otrzymano, gdyż: 
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ustawa o samorządzie  gminnym w art. 7 ust. 1 pkt 8 mówi, że zadania własne obejmują  
edukację publiczną , natomiast ustawa o samorządzie powiatowym w art. 4 ust.1 pkt 1 – 
Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponad gminnym 
w zakresie edukacji publicznej a więc, jeżeli sala ( hala ) gimnastyczna jest narzędziem 
dydaktycznym – to zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, która mówi,                                                
że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy – więc 
mamy swoje szkoły i o nie powinniśmy dbać -  w budżecie MIASTA zapisaliśmy 
śmieszną kwotę na realizację własnego zadania zapisanego w planie inwestycyjnym  
- mówię o Sali dla Gimnazjum NR 1 – młodzież ucząca się w 22 oddziałach więc około 
100 godzin wychowania fizycznego dysponuje salą 18x9 m. 
Za te dwa miliony złotych można tę sale wybudować jeszcze w tym roku.                                                    
Ponieśliśmy już koszty budowy sali – jej budowa wymusiła budowę boiska za 500 tysięcy 
złotych dla Gimnazjum Nr 2.Cieszyl się z tego, że powstanie w Białogardzie hala 
sportowa , że Powiat coś dobrego zrobi w mieście, niestety to tylko złudzenia, będziemy 
mieli, jeżeli damy dwa miliony- Karlino na wybudowaną szkołę nie musiało dokładać                              
a w cale  jego zdaniem ta szkoła nie była potrzebna.                                                                            
Zresztą o dokonaniach Powiatu w mieście najlepiej mówią ulice i chodniki będące 
w gestii Starosty. 
Robiąc inwestycję należy ją najpierw spiąć tak pod względem organizacyjnym jak  
i pod względem finansowym – a w tym wypadku tego nie było. 
Starosta na Sesji Powiatu w dniu wczorajszym jak zrozumiał, że Powiat ma bardzo 
dobre wskaźniki zadłużenia i nie ma zagrożenia finansowego a wiec sami mogą wziąć 
kredyt. Jest przekonany , że i bez naszych dwóch milionów ta sala powstanie i będzie 
widocznym dokonaniem Powiatu i Starosty. 
A tak mówiąc o pieniądzach paragraf 2 uchwały – zobowiązania MIASTA zostaną 
pokryte z następujących źródeł:                                                                         
1) środków budżetu MIASTA, 
2) innych źródeł. 
Ma pytanie z jakich. 
21 grudnia 2005 r. przyjmowaliśmy budżet – w którym zapisu środków Powiatu 
nie ma oficjalnie o tym wydatku nie mówiono a 18 stycznia 2006 r. pojawia się projekt 
uchwały. 
Prosi o konkrety z jakich pieniędzy konkretnie dołożymy do Powiatu – jeżeli kredyt to 
też można było otwarcie o tym mówić. 
Jeszcze jedna sprawa projekt umowy między Miastem a Powiatem a szczególnie 
paragraf 7 . Uważa i stawia wniosek formalny , że ten paragraf w szczególności powinien 
być szczegółowo rozpracowany, określając zasady korzystania z Sali łącznie z 
przyjęciem tej umowy przez Radę w formie uchwały tak, aby zabezpieczyć interes 
MIASTA- potrzeby MIASTA są ogromne np. basen. 
Sytuacja Powiatu i Starostwa wcale nie jest zła, tak wczoraj zrozumiał na sesji 
powiatowej. Jakie są inne źródła dotyczące  paragrafu 2 projektu uchwały. 
Jaki inne zadania nie będą zrealizowane. Uważa, że tej uchwały Rada w dniu 
dzisiejszym nie powinna przyjmować. Otrzymano umowę – projekt. Trzeba spojrzeć 
i na ten projekt. Paragraf 7 powinien być szczegółowo rozpracowany: kto, gdzie, kiedy. 
 
Radny Tadeusz Szwed – nie neguje , że w mieście są potrzebne drogi i chodniki. 
Ta sala powstanie dla mieszkańców, powstaje w centrum MIASTA, będzie parking, 
nowe oświetlenie. Budujemy to dla naszych dzieci. Dwa miliony złotych to dużo a to 
tylko 2 miliony zł. 
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Radny Dariusz Dudkiewicz – to co powiedzieli koledzy to wszystko prawda. 
Ta hala jest też na potrzeby naszego Liceum Ogólnokształcące - 80% naszych dzieci 
chodzi do Liceum. 
Jest za dołożeniem tych 2 milionów, kto będzie właścicielem i kto ją będzie utrzymywał. 
                                                                         
Wniosek formalny: w projekcie uchwały wpisać, że po wybudowaniu jedynym 
właścicielem będzie Powiat i on będzie ponosił koszty jej utrzymania. 
 
Radny Bogdan Lipiński – padały pytania czy nas stać na to. Osobiście jest za tym. 
Zamiast dokładać się do Powiatu, czy nie lepiej wybudować salę dla naszego gimnazjum.                        
 
Radny Wiesław Czurko – prosi by te rozważania nie przesłoniły dobra naszych dzieci                              
i młodzieży. Ma nadzieję, że ta hala powstanie. Przy Gimnazjum Nr 1 nie da się 
wybudować sali w ciągu roku. Trzeba ogłosić przetarg. Gdybyśmy spytali mieszkańców 
to odpowiedzieli by, że w LO powinny być dobre warunki. Ulica Grunwaldzka Boczna 
powinna być poprawiona.                                                                           
 
Radny Janusz Turnik – geneza powstania tej sali mu się podoba. Gimnazjum Nr 2 
straciło tereny z których korzystało. Niezbyt  dżentelmeńsko zakończyła się współpraca 
z LO. Może będzie to nasza wspólna inwestycja. Koszty powinny być wynegocjowane. 
Nasze szkoły mają salki a nie sale. Ile jest wad postawy u dzieci i młodzieży, ile jest grup 
dyspanseryjnych. Pan Starosta powiedział, że cała ulica Grunwaldzka będzie 
wyremontowana. 
Chciałby usłyszeć zapewnienie od Burmistrza, że nie będzie opóźnień w stosunku do 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ( budowy boiska dla Gimnazjum Nr 2 ). 
 
Radny Sławomir Domański – powiedział, że obejrzał salę w budowie. Jest ogromna, 
będzie popierał jej budowę, może służyć każdemu mieszkańcowi, pomieści 1000 osób. 
Sala jest w centrum MIASTA. Ten obiekt będzie służył latami, warto pomyśleć o drodze 
dojazdowej i miejscach parkingowych. Powinny być określone jasno zasady korzystania 
z niego. 
 
Radny Bogdan Żurawski –ma pytanie, gdzie te Rady były poprzednie, że jest taki stan. 
Prosi o zrozumienie, jest za projektem uchwały. Przeciąganie budowy to wzrost kosztów 
budowy o 30%. 
 
Przewodniczący Rady – każda Rada lepiej, czy gorzej pewne rzeczy podejmowała. 
Inwestycja jest rozpoczęta, trudno wypowiadać się co teraz zmienić. 
Starosta nie jest dla Miasta konkurencją. Jest możliwość, żeby Miasto weszło do tego 
przedsięwzięcia. 
Obowiązkiem jest realizacja podstawowych celów. Miasto będzie korzystać na 
warunkach określonych w umowie. Od poniedziałku do piątku będą zajęcia wychowania 
fizycznego dla Liceum. 
 
Radny Józef Leszczyk – nie należy przywiązywać uwagi do zapisów administracyjnych. 
Nie chce by ta hala rozdzielała Powiat i Miasto. Myśli, że ta hala połączy Miasto 
i Powiat. Myśli się o Bibliotece Powiatowo-Miejskiej, chętnie by widział Powiatowe 
Centrum Kultury. Nie  ma zbyt wielu obiektów kultury to niech młodzież ma obiekt 
sportowy. Myśli, że ta hala będzie służyć naszym mieszkańcom. 
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Radny Andrzej Adamczewski – powiedział, iż była mowa, że udział będzie po połowie. 
Trzeba rozmawiać o ewentualnych kosztach utrzymania. 
Jest to uchwała intencyjna, jaki będzie dalszy wpływ Rady na korzystanie z obiektu,  
od początku jest za. 
                                                                       
Wiceprzewodniczący Rady – powiedział, że reprezentuje siły społeczne. 
Od lat sześćdziesięciu żadna władza tego nie zrealizowała. Pan Henryk Młynarczyk 
zabiegał wiele lat o to zadanie. Dzisiaj możemy to zrealizować. 
Chce pozyskać życzliwych do realizacji tego zadania. Dzisiaj rozważamy możliwość 
współpracy. Jest to dobro wspólne dla nas wszystkich. 
                                                                                                                                                           
Radny Henryk Lipnicki –wystąpiły pewne nieścisłości, patrząc na dobro dziecka wnosi  
o jak najszybszą salę gimnastyczną dla Gimnazjum Nr 1. Wspomniał raz jeszcze  
o budowie basenu. Zgadza się , że wszystkie dzieci są nasze ale nie każdy ma w tym 
udział. 
                                                                             
Radni byli tu na tej sali, w 2004 r Miasto wydało niespełna 100 tysięcy złotych. 
Na te chwilę jest za salą ale nie za ta uchwałą. 
 
Burmistrz Miasta – powiedziano tu wiele o kompetencjach, lansuje się tezę, że nie ma 
współpracy, doskonale nam się współpracuje z panem Starostą. 
Jeśli środki pozwolą to będą podwyżki dla pracowników UM. Jest projekt techniczny, 
trwają zabiegi. Gdy powstanie dokument będzie można zabiegać o środki finansowe. 
Kwestia boiska przy Gimnazjum Nr 2, zabiegi o to boiska trwają chyba od 8 lat. 
Nie budowano, gdyż Konserwator Zabytków nie wyrażał zgody na lokalizację. 
Padło hasło: dofinansowanie BTBS. BTBS jest na prostej drodze i sam się finansuje.  
My nie dajemy 2 milionów zł, my coś uzyskamy w zamian. Zyskają na tym firmy 
położone przy obiekcie. 
 
Starosta Powiatu – powiedział, że ma nadzieję , iż wytrwa do końca Sesji.  
Od godz. 9.00 przysłuchuje się obradom. Były zapewnienia od osób , że będzie 100% 
zabezpieczenie finansowania tej inwestycji. Była propozycja budowy obiektu w Karlinie. 
Nie zgodzi się z pewnymi argumentami pana radnego Henryka Lipnickiego.  
Ten obiekt nie ma na celu zabezpieczyć tylko potrzeb Liceum on ma zabezpieczyć 
potrzeby innych szkół, ma służyć lokalnej społeczności. Za 2 miliony zł Miasto  
wzbogaci się obiekt o wartości 8 milionów zł. 
Organizator musi zabezpieczyć wszelkie możliwe warunki bezpieczeństwa dla imprez 
masowych. Podziękował serdecznie za rzetelne podejście do tematu.   
   
Radny Adam Gajlewicz – prosił  o odpowiedź, co będzie jeśli Miasto nie dofinansuje tej 
budowy. 
Starosta Powiatu– odpowiedział, że w umowie zawarto, że będzie można tę inwestycję 
przerwać, ale grozi utrata pieniędzy, które zostały zdobyte z Totalizatora Sportowego. 
 
Radny Dariusz Dudkiewicz – podtrzymał wcześniej zgłoszony wniosek. 
Powiedział, niech każdy odpowiada za swoją „działkę”. 
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Radca prawny, Walerian Ławnikowski – zaproponował paragraf 4 w brzmieniu:  
„Hala określona w paragrafie 1 ust.2 stanowić będzie własność Powiatu, który ponosi 
koszty jej utrzymania”. 
 
Przegłosowano poprawkę: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-5. 
Poprawka przeszła. 
                                                                      
 
Przegłosowano projekt uchwały z poprawką: za-13, przeciw-1, wstrzymało się -1. 
                                                         Rada podjęła uchwałę NR XXXVIII/344/06 
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach od godz. 18.40 do godz. 18.45. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Burmistrz Miasta – na zapytanie radnego Lipnickiego odpowiedział, że odnośnie 
Dorzecza Parsęty to tak stawka od mieszkańca została podniesiona, przy sprzeciwie 
Burmistrza i jeszcze radnego. Dwukrotnie odbyło się głosowanie.                                                                 
W budżecie są na to środki zabezpieczone. Panu radnemu Potrzebowskiemu 
odpowiedział, że postara się znaleźć środki na to przedsięwzięcie. 
Sprawy wysypiska są rozważane. 
 
Radny Henryk Lipnicki – wynagrodzenia dla pracowników Urzędu Miasta,  
podwyżki dla dobrych pracowników a uważa, że takich w Urzędzie Miasta nie brakuje. 
Taka informację, chciałby uzyskać na tej sali a nie z prasy. 
Organizacja wysypiska – czy 21.12.05 r. była wiedza o wysypisku w Połczynie Zdroju. 
 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że tak była. Jest to temat na komisje.  
Nie czytał informacji prasowej. Jeśli będą środki finansowe o będą podwyżki dla tych 
pracowników, którym się należą. 
                                                                        
Zastępca Burmistrza – wyposażenie sali przy Moniuszki. W ramach tego projektu nie 
można było wyposażyć sali. Ze środków w tym roku będą stylizowane lampy.  
Wstępna koncepcja kultury była przedstawiona, po dyskusji z Burmistrzem 
powiedziano by to dopracować. Ścieżki rowerowe są zaprojektowane, będą wykonane  
w ramach prac publicznych. Otrzymano promesę, dopiero była podpisana umowa. 
Projekt na 4 mln zł, są  3 projekty prawie na 30 mln zl. 
Ulica Piastów, poprawiano tam trylinkę, dziura powstała w innym miejscu, na pewno to 
naprawimy. 
Etap prac nad parkiem przemysłowym jest to etap projektowy, musi być plan 
zagospodarowania przestrzennego. Jeżdżono do Goleniowa i innych miast. 
Droga przy bramie ulica Matejki. Jest to nowy pomysł. Kwestia materiałów. 
Jest za mapą miejsc niebezpiecznych jak najbardziej, podmiotów zależnych jest wiele.                             
 
Sekretarz MIASTA – brak MIASTA na stronie, nie wszystkie domeny są domenami 
oficjalnymi. Są też strony prywatne. Poszukuje się różnych dróg i możliwości. 
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Nie zagospodarowanie terenów w użytkowanie wieczyste. Jest data zagospodarowania, 
wszczęcia i zakończenia zabudowy. Można naliczać 10% opłaty rocznej, wszczęto 37 
spraw, 5 decyzji zaskarżono. 
Kwestia hipoteki kaucyjnej przy sprzedaży lokali mieszkalnych z bonifikatą. 
Toczą się 4 postępowania administracyjne. Dochodzenie byłoby uciążliwe dla MIASTA. 
Przez 10 lat można dochodzić roszczeń. 
                                                                       
Prezes BTBS, Beata Oborska – wyjaśniła, że ranking w Rzeczpospolitej, jest to  
ocena prasy a nie ranking firmy. 
Punkty przyznano bo jest zdolność kredytowa. Będą składane dalsze wnioski 
i punktacja będzie wyższa. Zwracano się o uzasadnienie punktacji. 
Mieszkania w  budynku przy ulicy Dąbrowszczaków ( po internacie ) otrzymali,  
w budynku mieszkalnym przy ulicy Reymonta będzie przydział po zakończeniu budowy 
w miesiącu marcu br. Lista jest wywieszona w siedzibie BTBS. Jest 18 osób.  
Lista jest ułożona na zasoby mieszkaniowe a nie na budynek mieszkalny przy ulicy 
Reymonta. 
 
Radny Henryk Lipnicki – zapytał kiedy nastąpiła zmiana składu Komisji.  
Komisja składa się z 6 osób. 
 
Dyrektor Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji, Marianna Przychodni – wyjaśniła, 
że umowa spółki przewiduje, że musi być zgoda wszystkich wspólników przy zmianie 
100%.  
Ustalanie opłat na terenie gminy – dla nowopowstałych przedsiębiorstw można ustalić 
ceny a nie taryfy. Koszty ponosiły gminy. Ustalono opłatę abonamentową. 
 
Naczelnik Wydziału IM, Krzysztof Kopyniecki – powiedział, że mówimy tutaj  
o budynkach o złym stanie technicznym. Osoby kwalifikują  się z uwagi na tę 
okoliczność.  
 
Starosta Powiatu, Krzysztof Bagiński – odnośnie sprawy utrzymania zimowego dróg – 
tą sprawę reguluje uchwała Rady Powiatu z  dnia 18.03.2005 r., wg przepisów drogi 
podrzędne mogą być nieprzejezdne przez 6 godzin a nawet dłużej, takich sytuacji nie 
było, były jedynie utrudnienia. Zabezpieczono 100 tys. zł na ten cel.  
Miejsca parkingowe – potwierdził, że powinno się inaczej parkować samochody,                                       
25 mln zl potrzeba dla Powiatu, 25 km dróg można wyremontować a dróg jest 350 km. 
Maksymalnie  można przeznaczyć 1,5-2 mln zł.  
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że brak informacji to powoduje. 
                                                                        
Starosta Powiatu– mieszkańcy chcą dobrej informacji, przecież my współpracujemy. 
Pierwszym przykładem współpracy było uruchomienie Centrum Informacji 
Kryzysowej, tam trafiały kobiety i dzieci z przemocy. Takich pól współpracy jest 
mnóstwo. Oznakowano ścieżkę rowerową do Byszyna ale została zdewastowana. 
 
Radca prawny, Ireneusz Korycki – powiedział, że wypadek zdarzył się dwa lata temu, 
postępowanie trwało 1,5 roku, wyrok zapadł w dniu 31 października 2005 r.  
Po orzeczeniu sądu wystąpił po odpis wyroku z uzasadnieniem. Po jego otrzymaniu 
zastanawiano się czy złożyć apelację.  
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9 stycznia 2006 r. komornik  poinformował, że wpłynął wniosek o wszczęcie egzekucji. 
Rozmawiał z pełnomocnikiem powoda i ustalił, że wystąpi o uzasadnienie wyroku, to 
potrwa pewien czas zanim sąd uzasadni wyrok i aby z wypłatą wynagrodzenia 
powstrzymać się do końca roku.  Z racji tego, że na koniec roku na wypłatę 50.000 zł  
nie było środków. 3 stycznia 2006 r. pełnomocnik złożył wniosek o wszczęcie egzekucji . 
Uważam , że dobre obyczaje nakazują by skontaktował się , tym bardziej, że umowa 
nasza taka była. 
Sam fakt złożenia wniosku powoduje możliwość naliczania kosztów przez komornika.  
W sumie koszty wyniosły 6.600 złotych. Komornik nie zajął konta a poinformował,  
że wpłynął wniosek o egzekucję. Uważam, że to co nastąpiło nie było przyczyną 
zaniechania ze strony Burmistrza ani mojego.   
 
Radny Dariusz Dudkiewicz – zapytał, czy Pan zawierał ustną umowę z pełnomocnikiem. 
 
Radca prawny, Ireneusz Korycki – odpowiedział, że tak. Rozmawiałem  z panią 
Skarbnik i w tym czasie nie było środków finansowych w budżecie Miasta. 
 
Radny Dariusz Dudkiewicz – zapytał, czy Miasto  nie miało na koniec roku  
5.000 złotych. Poprosił o odpowiedź w tej sprawie pana radcę i Burmistrza na piśmie. 
                                                                                                                 
                                                                                                                                                                               
Ad 6 Trybuna Obywatelska Mieszkańców. Rozpoczęto o godzinie 13.00. 
Lista zgłoszeń  do wystąpienia w tym punkcie: 
                                                                             
a) Elżbieta Litewka – kto i za ile obsługuje nasze słupy ogłoszeniowe, czy Miasto ma  
                                       priorytet, 
                                    -  budowa hali przy LO w Białogardzie ( wkład MIASTA 2 mln zł ) 
 
b) Włodzimierz Skotnicki – sprawy remontowe, problem psów. 

W kierunku Stolbudu niszczejące budynki, opadająca elewacja. 
Czy, aż taki wystrój Urzędu MIASTA musi być. Trzeba starać się żyć godnie. 
Proszę zobaczyć moją klatkę schodową, popękane ściany. Budynek  przy ulicy 
Świdwińskiej nr 24 i 26. 
Wjazd samochodami pod same sklepy, brak kultury i wychowania. 
 

c) Barbara Dragańska –rewitalizacja Starówki, z tą sprawą boryka się od lat.  
      Ma zalane 30% sufitu. Dach był pokryty lodem, podnośnik przyjechał po 25  
      godzinach. Nie zalega z czynszem. Prosi o wyciągnięcie konsekwencji wobec  
      administratora. Budynek siada. Rynna mało nie pękła. Na 8 przyznanych okien  
      wymieniono jej tylko jedno okno. Zagraża to zdrowiu i życiu. 
 
d) Radzimierz Buczma – porządek w mieście, budynek ulica Zamojskiego 10 –  
      budynek widmo, budynek Domu Kultury oblepiony śniegiem i lodem, policja nie  
      przestrzega znaków drogowych. Trzeba znaleźć sposób wyeliminowania problem  
      narkotyków. Burmistrz nie dotrzymuje tego co obiecywał a kadencja kończy się. 
      Złożył podziękowania lekarzom Szpitala za bardzo dobrą opiekę. 
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e) Stanisław Hatłas – ład i porządek w mieście, sprawa krukowatych przy ZSP. 

Szkoła Nr 3 tam jest trudna młodzież. Podziękował Zastępcy Burmistrza, pani 
Chudzińskiej i panu Marczykowi za interwencję. Wycinka drzew przy ZSP. 
Zezwolenie na warunki zabudowy ulica Kisielice  nr 13. Pan Zbigniew W. nie dostał 
zezwolenia a pani Edyta W. otrzymała zezwolenie. Pod zezwoleniem jest podpis  
z upoważnienia Burmistrza. 
 

f) Dmoch Szczepan - czy nie można udostępnić basenu w Szpitalu ogólnodostępnie,  
      kiedy będzie Kiepury i Noskowskiego robione. Awaria, po co tyle samochodów. 
      Ma pytanie czy Straż Miejska jest tylko we wtorki i piątki na targowisku widoczna. 

 
 

Ad 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sprawy poruszone  
         w Trybunie Mieszkańców. 
 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta i Zastępca. 
                                                                                                            
Zastępca Burmistrza Miasta– poinformował, że wykonano 200 mb chodnika.  
Myśli się kompleksowo o całym mieście. Był ogłoszony przetarg na słupy ogłoszeniowe 
w mieście, wygrała oferta pana Szubały. Kwestia opłat za umieszczane ogłoszenia to 
indywidualna sprawa, jest w kwestii pana Szubały. Jeśli chodzi o Szkołę Nr 3 to myśli się                       
o zrobieniu takiego monitoringu jak w Gimnazjum Nr 2, teren jest olbrzymi jednak to 
wszystko kosztuje, potrzebne są na to środki finansowe. 
Jeżeli pojawią się możliwości to ulica Noskowskiego będzie wykonana w pierwszej 
kolejności. 
Chciałby odpowiedzieć pani Dragańskiej, że rozstrzygnięcia odnośnie dalszej 
rewitalizacji Starówki będą do końca roku, jeszcze nie podpisano umowy. 
Wtedy ten budynek będzie remontowany, o szczegóły poprosi panią prezes Oborską. 
 
Prezes BTBS Sp. z o.o. Beata Oborska – powiedziała, że nie lekceważy lokatorów.  
Po telefonie pani Dragańskiej podjęto działania. Na pewno sprawa była poruszana  
przez administratora budynku, jest to mała wspólnota mieszkaniowa, obejmująca  
6 lokali mieszkalnych. Zastanawiano się nad przyczyną zalania  ( rynna, nieszczelne 
okno ). Jest to jednak chyba drobny otwór w dachu. Remont dachu był wykonany  
4 lata temu. Pani Dragańska otrzymała odszkodowanie. 
W dniu 17 marca br odbędzie się zebranie sprawozdawcze, decyzje co do większych 
remontów podejmować będą właściciele. Może Pani głos tam spowoduje 
ukierunkowanie działań. 
 
Sekretarz Urzędu, Urszula Krupińska – wyjaśniła, że ujawniły się nieciekawe aspekty.  
Wstępnie nie wiedziano czy małżonka czy małżonek. Faktem jest, że były kilkakrotnie 
składane wnioski. Osoba wystąpiła o usługi a to nie są  te same sprawy, decyzja jest 
uznaniowa ale na podstawie prawa i w granicach prawa. Strony były poinformowane  
o wszczęciu postępowania administracyjnego. Strona mogła zapoznać się z projektem 
decyzji. W efekcie późniejszym wydano decyzję, którą otrzymał wnioskodawca. 
Ta pani otrzymała decyzję i w terminie 14 dni mogła złożyć odwołanie a tego nie 
uczyniła. Żadna ze stron nie złożyła odwołania i decyzja stała się ostateczna. 
Niezależnie od tego decyzje administracyjne są poddawane kontroli. 
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Komendant Straży Miejskiej, Jan Połuboczko – powiedział, że Straż Miejska pracuje  
od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.00 do godziny 22.00. Współpraca z 
dzierżawcą targowiska układa się dobrze. 
Nie ma żadnych tajnych akt w Straży, są tylko dwa dokumenty: decyzja o warunkach 
zabudowy i notatka o interwencji. Byli u pana W. na interwencji i do tej pory nie było 
skarg. 
                                                                     
Radny Sławomir Domański – powiedział, że zostało wywołane jego nazwisko, dlatego też 
pozwoli sobie zabrać głos. Wypowiedź pana Hatlasa jest wielce krzywdząca, godzi w 
jego osobę. Czynnie uczestniczył , zabiegał o uregulowanie tego problemu.  Była to praca 
dwuetapowa. Faktem jest, że osobiście tych drzew nie wycinał. Myśli, że ten problem 
dzisiaj się kończy. Szczególne podziękowania należą się dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych pani Danucie Kuklinowskiej.  
Ona to poszukiwała rozwiązań, które by uregulowały ten problem. Trzeba było użyć 
ciężkiego sprzętu, wysięgników, były to wysokie drzewa. Uważa, że został skrzywdzony 
wypowiedzią pana Hatłasa. Stwierdzenie pana Hatlasa jest wielce krzywdzące i po tym 
wyjaśnieniu  należałyby się przeprosiny. Ta sprawa w tym momencie powinna się 
zakończyć. 
 
Pan Stanisław Hatłas – powiedział, że chciałby przeprosić. 
Radny Sławomir Domański – odpowiedział, dziękuję. 
                                                                            
Dyrektor Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji, Marianna Przychodni – powiedziała, 
że sieć na Starówce jest wymieniana w ramach programu. 
Usuwanie awarii wykonywane jest przez osoby odpowiedzialne. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 
 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że w imieniu grupy radnych składa wniosek 
formalny, aby z punktu  Ad 9 –Sprawy organizacyjne Rady punkty:  
- informacja radnych  reprezentujących Miasto w związkach i porozumieniach 
  międzygminnych oraz stowarzyszeniach o swojej działalności w tych pomiotach, 
- podsumowanie działalności Rady Miejskiej Białogardu i jej stałych komisji  
  w roku2005 przełożyć na kolejną sesję. 
Dzisiaj proponuje  
rozpatrzyć projekty uchwał  zawarte w punktach: a, b, c. 
Przegłosowano wniosek: 
za - 9, przeciw - 4, wstrzymało się – 2.  
Wniosek przeszedł. 
 
Ad 8 Wolne wnioski i informacje – nie zgloszono. 
 
Ad 9 Sprawy organizacyjne Rady: 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, że radni materiał otrzymali. 
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Rozpatrzenie projektów i podjecie uchwał: 
a) planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu na rok 2006  
    do końca kadencji  
Radny Henryk Lipnicki – zgłosił następujące propozycje: 
- w I kwartale 
pkt 4 : kontrola realizacji inwestycji ( internat  budynek przy ulicy Dąbrowszczaków  
            nr 16 z uwzględnieniem 1m2 ), 
- w II kwartale w pkt 3: 
- kontrola sposobu rozwiązania świetlicy przy ulicy Krótkiej i zagospodarowania 
  sprzętu,                                                         
- kontrola i rozpatrzenie wniesionych skarg oraz przedstawienie jej wyników 
a) realizacja ulic: Patrycego i Wazów( kontrola dokumentów o podjęciu realizacji ulicy  
   Wazów na podstawie zaleceń Unii Europejskiej).  
Przegłosowano wniesione poprawki: 
za – 9, przeciw – 3, wstrzymało się – 2 
Poprawki uwzględniono. 
Przegłosowano projekt uchwały wraz z poprawkami: 
za- 10, przeciw – 0 , wstrzymało się – 3 
 
                                                             Rada podjęła uchwałę NR XXXVIII/345/06 
 
b) ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Białogardu na rok 2006  
     do końca kadencji 
 

1) Budżetu i Finansów – nr 1 
Przegłosowano: 

      za – 14 ( jednogłośnie ), 
2) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – nr 2 
Przegłosowano: 
za – 14 ( jednogłośnie ). 
3) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – nr 3 
Przegłosowano: 
za – 14 ( jednogłośnie ). 
                                                       Rada podjęła uchwałę NR XXXVIII/346/06  
 

c) ramowego planu pracy Rady Miejskiej Białogardu na rok 2006 
 
Radny Henryk Lipnicki – zgasił następujące poprawki: w I kwartale zapisać: 
 
- Konkurs na najbardziej dynamiczną firmę ( tematyka z programu kadencyjnego Rady  
  Miejskiej ) 
Przegłosowano: 
za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 
Poprawkę uwzględniono. 
- Analiza realizacji zadań przyjętych w Strategii Rozwoju MIASTA BIAŁOGARD 
  do roku 2015 
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Przegłosowano; 
Za- 14, przeciw – 0 wstrzymało się -0 
Poprawkę uwzględniono. 
 
Radny Józef Leszczyk – powiedział, że w Programie Przeciwdziałania Narkomanii 
należy zmienić lata  na 2006 – 2008 
Przegłosowano’ 
Za- 12, przeciw – 0 wstrzymało się – 0 
Poprawkę uwzględniono. 
Przegłosowano projekt uchwały wraz z poprawkami: 
za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 
                                                                    Rada podjęła uchwałę NR XXXVIII/347/06 
                                                                                                                                                                               
 
Ad 10 Zamknięcie Sesji. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad wypowiadając formułę „ Zamykam obrady XXXVIII 
Sesji Rady Miejskiej w Białogardzie” Przewodniczący Rady zakończył sesję o godzinie 
19.30. 
 

Protokółowała: Danuta Holczewska - Szydłowska                               
 
 
                                                                                          Prowadzący obrady: 
 
                                                                                         Przewodniczący Rady: 
                                                                                             Andrzej  Świrko 
 


